

**Offenes Verfahren  
mittels elektronischer Vergabe****Procedura aperta  
con modalità telematica****AOV/SUA L - 09/2020****UMFAHRUNG VAHRN / CIRCONVALLAZIONE VARNA**

CIG: 83500875C6

**Chiarimenti, rettifiche, integrazioni - Klarstellungen, Richtigstellungen und Ergänzungen****Chiarimento n. 4****Klarstellung Nr. 4****31.07.2020****Domanda:**

Notiamo una diversità tra quanto richiesto nei "Criteri di valutazione" ed i modelli da compilare per le figure richieste al criterio 02.1-02.2-02.3. Gli anni di riferimento sono gli ultimi 15 o gli ultimi 10? Il numero di lavori da presentare è 5 o 4?

**Risposta:**

Valgono le indicazioni della tabella dei criteri quindi, si considerano i lavori conclusi (certificato di ultimazione lavori) negli ultimi 15 anni dalla data di pubblicazione del bando. Indicare al massimo 5 opere.  
Sono stati aggiornati i relativi moduli e vengono allegati alla presente.

**Frage:**

Es gibt einen Unterschied zwischen den Bewertungskriterien 02.1- 02.2- 02.3 und den Personen bezogenen Formularen. Die Bezugjahre sind die letzten 15 oder die letzten 10 Jahre ? Die Anzahl der vorzulegenden Arbeiten ist 5 oder 4 ?

**Antwort:**

Es gelten die Angaben in der Kriterientabelle, d.h. die in den letzten 15 Jahren ab dem Datum der Veröffentlichung der Bekanntmachung abgeschlossenen Arbeiten (Arbeitsabschlussbescheinigung). Bitte geben Sie maximal 5 Werke an.  
Die entsprechenden Formulare wurden aktualisiert und dieser Mitteilung beigelegt.

Distinti saluti.  
La Stazione Appaltante

Mit freundlichen Grüßen  
Die Vergabestelle